
 

ADUNANZA DEL  24/02/2022 
 

 

          Pres.  Ass. 

Presidente Luigi Paccosi •   O 

Vice Presidente Francesca Napoli •   O 

Consigliere                       Giovan Battista  Varoli •   O 

Consigliere Francesco D’Addario •   O 

Consigliere Barbara  Cardinali  •  O 

 

 

 
Assiste con funzioni di Segretario il Direttore Generale Dott. Emanuele Pellicanò 

 
 

 
- O M I S S I S - 

 
 

IL CONSIGLIO 
 

PRESO ATTO: 

− Che fra le funzioni del consiglio di amministrazione vi è la definizione degli obiettivi e programmi di 
attività e sviluppo dell’ASP Firenze Montedomini- vedi art. 7 del vigente Statuto dell’Azienda; 

 

− che è funzione del Direttore Generale dell’Ente la declinazione degli obiettivi aziendali in obiettivi 
gestionali ed operativi per il personale di comparto compreso gli Incarichi Funzionali; 

 
 
RICORDATO: 

− che nell’individuare gli obiettivi strategici aziendali annuali deve essere mantenuta una linea di 
continuità di miglioramento dell’operato dell’amministrazione nella ricerca di un’organizzazione 
efficace, efficiente ed economica;  

 

− che nella seduta del Consiglio di Amministrazione del 17 gennaio u.s. è già stata fatta una riflessione 
preliminare che prendeva a riferimento gli obiettivi 2021 ed il progetto di riqualificazione della sede di 
Montedomini e relativo impatto sulla città di Firenze; 

 

− che nella discussione sono emerse le seguenti priorità, per quest’anno con alcune proiezioni per il 
biennio a seguire: a) aumentare le entrate economiche per fronteggiare le spese derivanti dai 
numerosi cantieri aperti; b) potenziare la filiera dei servizi dell’Ente, che a causa della situazione 
creatasi dopo la pandemia, ha necessità di riacquisire un diverso mercato, ad oggi fortemente variato 
nei bisogni, con nuovi progetti e proposte; c) rivalutare dal punto di vista logistico lo stato di 
manutenzione della RSA Principe Abamelek ed effettuare le dovute proiezioni economiche per i lavori 
necessari di ristrutturazione dell’intero edificio ed organizzare il trasferimento temporaneo degli utenti 

 
DELIBERAZIONE N.    2 

 
Oggetto: INDIVIDUAZIONE DEGLI OBIETTIVI AZIENDALI PER L’ANNO 2022 E PROVVEDIMENTI 

CONSEGUENTI 



 

in altra sede; d) completare i lavori di impiantistica per la sicurezza e l’antincendio di alcune aree delle 
sedi di Montedomini e San Silvestro e la destinazione d’uso dei nuovi ambienti ristrutturati; 

 
PRESA VISIONE delle proposte avanzate dalla Direzione Generale, riassunte nel quadro sinottico qui 
allegato sotto la lettera A) quale parte integrante e sostanziale dell’atto; 
 
CONSIDERATO che al raggiungimento degli obiettivi strategici, gestionali ed operativi sono 
contrattualmente legati una parte dei compensi per la produttività collettiva ed individuale nonché 
all’indennità di risultato degli Incarichi di Funzione e del Dirigente come da CC.CC.N.L. dirigenza e comparto 
sanità vigenti;  
 
 

A votazione palese, con l’unanimità di tutti i Consiglieri presenti; 
 

D E L I B E R A 
 
 

1) di articolare gli obiettivi dell’anno 2022 in due aree distinte: obiettivi strategici e programmi di attività e 
sviluppo prevedendone il conseguimento a breve e a lungo termine come meglio specificati nell’allegato 
A) parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2)  di dare mandato al Direttore Generale dell’ASP Firenze Montedomini di declinare gli obiettivi e 
programmi indicati nell’allegato, in obiettivi gestionali ed operativi per il personale di comparto e per gli 
Incarichi Funzionali; 

 
3) Di inserire quanto sopra nel piano degli obiettivi e di miglioramento per la gestione aziendale dell’anno 

2022 con relativa pesatura ed attribuzione della rilevanza economica, sotto il monitoraggio 
dell’Organismo Unico di Valutazione Indipendente 

 
4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile stante l’urgenza di provvedere in 

merito 

 

*************** 

Allegato: 

 

A) quadro sinottico Programma di attività es viluppo e obiettivi strategici triennio 2022-2024 
 

 

 

          IL DIRETTORE GENERALE IL PRESIDENTE 

 F.to Dott. Emanuele Pellicanò F.to Dott. Luigi Paccosi 

 

 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA   

 F.to Dott.ssa Elisabetta Vivoli  
  

 
 
 
Estensore: Basetti Francesca 


